

Numer referencyjny postępowania:
ZUK Mosina 2-PN/2022

Mosina, dnia 23 lutego 2022 roku

Wszyscy Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia równej lub przekraczającej progi unijne, na zadanie pod nazwą: „zagospodarowanie odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) z terenów niezamieszkałych oraz selektywnie zbieranych”.

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 1

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm. – zwanej dalej „Ustawą Pzp.”), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Treść pytania nr 1:

W załączniku nr 6 do SWZ – wzorze umowy, Zamawiający umieszcza w § 3 ust. 1 pkt. 2 informację o ciężącym na Wykonawcy obowiązku przyjęcia i zagospodarowania odpadów wymienionych w ust. 11.

Prosimy o doprecyzowanie powyższego zapisu tak, aby odwoływał się do ust. 3, w którym są wyszczególnione frakcje odpadów wraz z ilościami.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zmienia treść § 3 ust. 1 pkt. 2 Projektowanych Postanowień Umowy (zwanym dalej „PPU”). Zmiany w PPU zostały oznaczone **kolorem czerwonym**.

Treść pytania nr 2:

W załączniku nr 6 do SWZ – wzorze umowy, Zamawiający umieszcza w § 4 ust. 4 informację, iż wynagrodzenie należne Wykonawcy będzie płatne na podstawie wystawionej faktury VAT oraz załącznika z wykazem ilości w Mg oraz częstotliwości transportu i zagospodarowania odpadów.

Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumiem pod określeniem „częstotliwości transportu i zagospodarowania odpadów”?

Prosimy o zmianę zapisu tak, aby załącznikiem było zestawienie zawierające m.in. datę odbioru, ilość oraz nr rej. pojazdu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, poprzez „częstotliwości transportu i zagospodarowania odpadów” rozumie krotkość dostaw konkretnych frakcji odpadów do Wykonawcy. Częstotliwość dostawy każdej z frakcji to minimum 1x/miesiąc. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia treść § 3 ust. 4 PPU. Zmiany w PPU zostały oznaczone **kolorem czerwonym**.

Treść pytania nr 3:

W załączniku nr 6 do SWZ – wzorze umowy, Zamawiający w § 4 ust. 11 określa termin zapłaty wynagrodzenia jako 7 dni od daty dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wypełnionego załącznika do FV.

Prosimy o zmianę powyższego zapisu w taki sposób aby termin zapłaty został określony jako zwyczajowo przyjęty, czyli ilość dni od daty wystawienia fv.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Treść pytania nr 4:

W załączniku nr 6 do SWZ – wzorze umowy, Zamawiający umieszcza w § 5 ust. 1 pkt. 2 informację o należnej karze

Prosimy o doprecyzowanie powyższego zapisu tak, aby odwoływał się do prawidłowego zapisu w umowie. Nie istnieje bowiem w umowie § 3 ust. 1 pkt. 18 i 19.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zmienia treść § 5 ust. 1 pkt 2 PPU. Zmiany w PPU zostały oznaczone **kolorem czerwonym**.

Treść pytania nr 5:

W załączniku nr 6 do SWZ – wzorze umowy, Zamawiający umieszcza w § 6 ust. 1 pkt. 1 informację o należnej karze z tytułu naruszenia przez Wykonawcę § 3 ust. 1 pkt. 8.

W zapisie § 3 ust. 1 pkt. 8. Zamawiający nie wskazuje konkretnych sprawozdań, informacji jakie miałyby być złożone oraz nie nakłada terminów. Proszę o doprecyzowanie jakie pisma i w jakim terminie powinny zostać złożone oraz jaki będzie czynnik warunkujący nałożenie kary (czy będzie fakt nie złożenia sprawozdań i informacji czy nie dotrzymanie nałożonych terminów?).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami Ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Wykonawca zobowiązany jest do przesłania nam informacji o odpadach, które poddał procesowi przygotowania do ponownego użycia, recyklingu lub odzysku innymi metodami lub przekazane zostały w tym celu innemu posiadaczowi odpadów.

Treść pytania nr 6:

W załączniku nr 6 do SWZ – wzorze umowy, Zamawiający umieszcza w § 6 ust. 1 pkt. 3 informację o należnej karze.

Prosimy o usunięcie powyższego zapisu z uwagi na fakt, iż w § 5 ust. 2 Zamawiający dopuszcza możliwość rozwiązania umowy na określonych warunkach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Treść pytania nr 7:

W załączniku nr 6 do SWZ – wzorze umowy, Zamawiający umieszcza w § 6 ust. 1 pkt. 4 informację o należnej karze z tytułu nieosiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu w stosunku do zadeklarowanego w Ofercie Wykonawcy.

Prosimy o usunięcie powyższego zapisu z uwagi na brak odpowiedniej deklaracji Wykonawcy na formularzu oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia treść § 6 ust. 1 pkt 4 PPU, poprzez jego wykreślenie. Zmiany w PPU zostały oznaczone **kolorem czerwonym**.

Treść pytania nr 8:

W załączniku nr 6 do SWZ – wzorze umowy, Zamawiający umieszcza w § 6 ust. 1 pkt. 5 informację o należnej karze z tytułu nieosiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu.

W związku z faktem, iż zamówienie jest podzielone na części, a co za tym idzie Wykonawca ma możliwość udziału w dowolnej ich liczbie, prosimy o doprecyzowanie jakie poziomy recyklingu są wymagane dla poszczególnych części Zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia treść § 6 ust. 1 pkt 5 PPU, poprzez jego wykreślenie. Zmiany w PPU zostały oznaczone **kolorem czerwonym**.

Treść pytania nr 9:

W związku z niespójnością zapisów, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie postanowień SWZ, gdzie mowa co jest przedmiotem zamówienia. Opis przedmiotu wskazuje, że „przedmiotem zamówienia jest zagospodarowanie wybranych odpadów komunalnych niesegregowanych z terenów niezamieszkałych oraz selektywnie zbieranych z terenu Miasta i Gminy Mosina, Gminy Stęszew oraz Miasta Puszczykowa”. Pkt. XVIII. 3 natomiast obliguje wykonawcę do uwzględnienia kosztów transportu do miejsca zagospodarowania.

Prosimy więc o odpowiedź, czy transport również stanowi przedmiot zamówienia. Jeśli tak, konieczne jest zmiana kryteriów oceny ofert poprzez wykreślenie kryterium odległości do instalacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że transport nie jest objęty przedmiotem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Transport jest po stronie Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia treść § 10 ust. 1 PPU, poprzez jego wykreślenie. Zmiany w PPU zostały oznaczone **kolorem czerwonym**.

Z uwagi na powyższe, Zamawiający zmienia treść Rozdziału V ust. 6 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

*Zamawiający, zgodnie z art. 95 ustawy Pzp., określa wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (j.t. Dz. U. z 2020 r., poz. 1320 z późn. zm.), w tym w szczególności osoby wykonujące **transport**, prace związane z zagospodarowaniem odpadów.*

Szczegółowe warunki zatrudnienia osób na umowę o pracę i sankcje zawarte są w Projektowanych Postanowieniach Umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy.

Co do pkt XVIII.3 wskazanego przez wykonawcę w pytaniu, to Zamawiający rozumie, że wykonawcy chodziło prawdopodobnie o Rozdział XVIII ust. 3 zdanie trzecie SWZ. Tym samym Zamawiający informuje, że zmienia treść Rozdziału XVIII ust. 3 poprzez nadanie jemu nowego brzmienia, o następującej treści: „Cena oferty zostanie wyliczona przez Wykonawcę z uwzględnieniem wszelkich okoliczności mogących mieć wpływ na cenę. Wykonawca realizując zamówienie nie będzie mógł się domagać zmiany wynagrodzenia. Wynagrodzenie liczone będzie za 1 Mg zagospodarowanych odpadów”.

Treść pytania nr 10:

Zwracamy się z prośbą o dookreślenie w jakiej formie będzie przekazywana każda w frakcji objętej zamówieniem – luzem czy w workach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że frakcje odpadów z nieruchomości niezamieszkałych zbierane są w mieszanym systemie odbioru tzn. zarówno w pojemnikach jak i workach. Odpady są zanieczyszczone workami foliowymi.

Treść pytania nr 11:

Prosimy o wykreślenie pkt 4 i 6 § 6 Załącznika nr 6 do SWZ a tym samym wyłączenie jakiegokolwiek odpowiedzialności Wykonawcy za osiągnięcie poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia. Wniosek nasz uzasadniamy jak poniżej:

1) formularz oferty nie przewiduje oświadczenia Wykonawcy w zakresie wskaźnika recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych.

2) Wykonawca przystępując do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego podzielonego na części, gdzie każda część stanowi odrębną frakcję odpadów nie ma gwarancji, że będą mu dostarczane te frakcje, które zapewnią mu wywiązanie się z obowiązku zapewnienia minimalnych poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia. Poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego użycia wyznaczone obowiązującymi przepisami, przy uwzględnieniu sposobów ich obliczania są możliwe do osiągnięcia tylko, jeśli odpady będą zbierane w sposób selektywny u źródła i jako odpady selektywne przekazywane do dalszego przetworzenia. Ze zmieszanych odpadów komunalnych, których ilość z założenia ma sukcesywnie maleć, nie jest możliwe wydzielenie takiej ilości odpadów surowcowych, by spełnić wymagania, o których mowa. Jeśli więc w ramach danego zadania Wykonawca będzie przyjmował do przetworzenia np. tylko zmieszane odpady komunalne, nie będzie miał możliwości wywiązać się z obowiązku osiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu. Zagospodarowując tylko niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne osiągnięcie wyżej wspomnianych poziomów jest niemożliwe, bowiem uwzględniając tylko objaśnienia dotyczące rodzaju odpadów, jakie bierze się pod uwagę przy obliczaniu poziomu odzysku i recyklingu, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2167) osiągnięcie tych poziomów jest w praktyce niemożliwe.

3) Należy również podkreślić, że obowiązek uzyskania poziomów recyklingu spoczywa na gminach i to one są odpowiedzialne za organizację i właściwą realizację zadań z zakresu gospodarki odpadami na ich terenie. Jest to proces bardzo złożony, który tak naprawdę zaczyna się u źródła od właściwej edukacji społeczeństwa poprzez właściwą organizację odbiorów oraz ich realizację przy jednoczesnym, rygorystycznym egzekwowaniu zapisów regulaminu o utrzymaniu czystości i porządku uwzględniających zasady zbiórki selektywnej. Wykonawca, któremu zostanie powierzone tylko zadanie przyjęcia i przetworzenia odpadów, nie ma żadnego wpływu na kluczowy etap w całym systemie – czyli prawidłową segregację odpadów u źródła.

Dlatego wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy za osiągnięcie minimalnych poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia jest uzasadnione i bezwzględnie konieczne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie postanowień § 6 ust. 4 i 6 Umowy. W postanowieniach umowy są odpowiednio zapisy o tym, że Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia oraz że maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 30% wynagrodzenia brutto określonego w §4 ust. 1 Umowy. W postanowieniach § 6 ust. 4 i 6 Umowy nie ma nic na temat osiągnięcia poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia.

Informacje uzupełniające

Termin oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.

